

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

## AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 021/2016

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 021/2016, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**, através do Sistema de Registro de Preços – SRP, sendo vencedora a empresa **ORGANIZAÇÃO MACEDO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, CNPJ n.º. 13.716.006/0002-92, com valor global de **R\$ 218.840,00 (duzentos e dezoito mil oitocentos e quarenta reais)**, por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO a Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 01 de junho de 2016.

Joelson Cardoso do Rosário  
Prefeito

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016  
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP  
 ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.170/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: ORGANIZAÇÃO MACEDO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ Nº. 13.716.006/0002-92. OBJETO: AQUISIÇÕES DE PNEUS PELO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. VALOR: R\$ 218.840,00 (DUZENTOS E DEZOITO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/06/2016/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO – CONTRATANTE. DIOMIRA FERNANDES MACEDO – CONTRATADO.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P.UNIT	TOTAL
01	PNEU 175/70R13	40	UND	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
02	PNEU 175/70R14	60	UND	R\$ 407,00	R\$ 24.420,00
03	PNEU 175/65R14	20	UND	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
04	PNEU 225/70R15	30	UND	R\$ 690,00	R\$ 20.700,00
05	PNEU 215/75R22.5	40	UND	R\$ 920,00	R\$ 36.800,00
06	PNEU 900-20	30	UND	R\$ 1.150,00	R\$ 34.500,00
07	PNEU 275/80R22.5	12	UND	R\$ 1.690,00	R\$ 20.280,00
08	PNEU 1000-20	18	UND	R\$ 1.390,00	R\$ 25.020,00
09	PNEU 12.5/80R18 12 L	12	UND	R\$ 1.410,00	R\$ 16.920,00
10	PNEU 17.5.25	4	UND	R\$ 3.700,00	R\$ 14.800,00
11	CAMARA 900-20	30	UND	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
12	CAMARA 1000-20	18	UND	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00
13	CAMARA 17.5.25	4	UND	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
14	CAMARA 12.5/80R18	12	UND	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00